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احتکار خودروها ادامه دارد
ح هــای  وزیـــر صــمــت گــفــت: بــه رغــم اجـــرای طــر
مــخــتــلــف هــمــچــون قــرعــه کــشــی بــــرای عــرضــه 
خودرو، باز در همین شرایط نیز حدود ۵۰درصد 
خودروهای فروش رفته گارانتی شان باطل شده 
و صرفا در برخی انبارها نگهداری می شوند تا با 
افزایش کاذب قیمت ها به حفظ سرمایه عده ای 
کمک کند. علیرضا رزم حسینی با اشاره به این که 
سیاست های وزارت صمت به گونه ای است 
که خودرو از کالای سرمایه ای به کالای مصرفی 
تبدیل شود، تاکید کرد: افزایش نقدینگی در 
سطح جامعه توجه برخی دلالان و واسطه ها 
را بــه ســوی بــازار خــودرو جلب کــرده اســت که 
البته این افــراد در آینده متضرر خواهندشد. 
از این رو بسته ای تهیه کردیم که شامل نحوه 
ساخت  تعمیق  مالی،  حمایت  قیمت گذاری، 
داخل، افزایش تولید و به صورت ویژه شکست 
انحصار و رقابتی کردن تولیدات خودرویی با 
کیفیت می شود. رزم حسینی با اشاره به فعالیت 
بیش از 2۰۰۰شرکت قطعه ساز در سطح کشور 
و بالای سه میلیارد دلار سرمایه گذاری در این 
صنعت، افزود: در صورت ساخت داخل بودن 
یک قطعه و رعایت تمام ضوابط استاندارد، حتما 
جلوی واردات مشابه خارجی را خواهیم گرفت.

افزایش ۷۷ درصدی تورم نقطه به 
نقطه تولیدکننده صنعتی

مرکز آمار اعلام کرد: میانگین قیمت دریافتی 
تــوســط تــولــیــدکــنــنــدگــان مــحــصــولات صنعتی 
، در  به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور
فصل پاییز ۱۳۹۹ نسبت به فصل پاییز ۱۳۹۸ 
به میزان ۷۷.۳ درصــد افزایش یافت. درصد 
بخش  تولیدکننده  قیمت  شاخص  تغییرات 
قبل  ــال  س مشابه  فصل  بــه  نسبت  صنعت 
)تــورم نقطه به نقطه( در فصل پاییز ۱۳۹۹ به 
۷۷.۳درصد رسید. تورم نقطه به نقطه در فصل 
تابستان سال جاری ۴۶.۱درصد بوده است. در 
ین  کمتر صنعتی،  مختلف  بخش های  میان 
تورم نقطه به نقطه مربوط به تولید محصولات 
از توتون و تنباکو سیگار )22.۹درصـــد(، چاپ 
و تکثیر رسانه های ضبط شــده )2۶.۹درصـــد( 
و ســاخــت ســایــر مصنوعات )۳۷.۳درصــــد( و 
بیشترین تورم نقطه به نقطه به ترتیب مربوط به 
زیربخش های صنعتی ساخت سایر تجهیزات 
حمل و نقل )۱۷۶.2درصــــــد(، ســاخــت فلزات 
پــایــه )۱۳۹.۰درصـــــد(، ســاخــت موادشیمیایی 
و فــــرآورده هــــای شــیــمــیــایــی )۱۰۸.۸درصــــــــد(، 
ساخت تجهیزات برقی )۹۳.۷درصد( و ساخت 
محصولات از لاستیک و پلاستیک )۹۰.۶درصد( 
ــد تــغــیــیــرات مــیــانــگــیــن شــاخــص  اســــت. درصــ
در  صنعتی  مــحــصــولات  تولیدکننده  قیمت 
داخــل کشور در چهار فصل منتهی به فصل 
۱۳۹۹ نسبت به مــدت مشابه در سال  پاییز 
قبل به ۳۷.۴درصد رسید که نسبت به همین 
 اطلاع در فصل قبل ۱۳.۵واحد درصد افزایش 

نشان می دهد. 

 رئیس کل بانـــــــک مرکـــــــزی از رونمایی پـــــــروژه اســـــــتفاده از تلفن همـــــــراه برای 
تراکنش های خریـــــــد در فروشـــــــگاه ها و حـــــــذف تدریجی کارت خریـــــــد خبر داد. 
عبدالناصـــــــر همتی در این بـــــــاره اعلام کـــــــرد بانک مرکزی، به منظور تســـــــهیل در 
پرداخت های الکترونیکی، به زودی از پروژه اســـــــتفاده از تلفن همراه برای انجام 

تراکنش های خرید در فروشـــــــگاه ها و لذا حذف تدریجی استفاده از فیزیک کارت 
خرید را رونمایی می کند. وی ضمن اعلام این خبر گفـــــــت: این روش پرداخت، با 
استانداردهای معتبر بین المللی سازگار است و به صورتی کاملا امن، این امکان 
را فراهم می کند مشـــــــتریان بانک ها بتوانند با وارد کردن مشـــــــخصات کارت های 

خود به تلفن همراه، بدون تماس با کارتخـــــــوان، تراکنش های لازم را انجام دهند. 
رئیـــــــس کل بانک مرکزی افزود: تراکنش هـــــــای خرید، با اســـــــتفاده از تلفن همراه 
، علاوه بر ســـــــهولت کاربری می تواند در رعایت پروتکل های بهداشتی در شرایط 

کرونایی مفید و مؤثر باشد./ روابط عمومی بانک مرکزی

کارت خرید حذف می شود

 فضای استاندارد ایران در یک دهه گذشته 
رسی ها نشان می دهد  یــادی داشته و بر تغییر ز
مـــقـــاومـــت هـــایـــی در بـــخـــش هـــای مــخــتــلــف بــا 
استانداردهای جدید وجود داشته و دارد. اکنون 
فضای استانداردسازی در کشور چگونه است و 
چه چشم اندازی در این حوزه پیش بینی می کنید؟

مبحث استانداردسازی در ۱۰سال گذشته زمانی 
که آغــاز شد رویکرد نوینی داشــت و کشورهای 
آن را پیاده  ــرن حــاضــر مــیــلادی  پیشرفته در ق
ــرده بــودنــد امـــا ایـــن مــوضــوع هــنــوز در ایـــران  کـ
اجـــرا نــشــده بـــود. از ابــتــدای ســال 2۰۰۰ میلادی 
رویــکــرد اســتــانــداردســازی در جــهــان تغییر کرد 
اما ایــران در مسیر بازمانده بود و درنهایت در 
انجام  مطالعات  تــا  شــد  گرفته  تصمیم  کــشــور 
شده در زمینه استاندارد در ایران رنگ و لعاب 
دیگری به خود بگیرد. بر همین اساس طرحی 
در مرکز پژوهش های مجلس ارائــه شــد. مرکز 
پژوهش های مجلس هم روی این موضوع کار 
کرد و من هم این موضوع را پیگیری می کردم. 
چون طرحی که به آن مرکز فرستاده شده بود به 
می شد.  محسوب  قانون  نویس  پیش  عنوان 
ح تغییر  ح کردم منوط به طر رویکرد نوین را که مطر
نام و ساختار سازمان ملی استاندارد بود. این 
ح در سال ۸۸ در مرکز پژوهش های مجلس  طر
بــررســی شــد، بعد از آن هــم در کمیسیون های 
مختلف مجلس مورد بحث نمایندگان قرار گرفت 
اما مجلس وقت مقاومت های زیادی داشت تا 
این که بررسی به مجلس نهم و در نهایت مجلس 
دهم سپرده شد. پس از کش و قوس های فراوان 
و بررسی های لازم در سال ۹۵، مجلس تصویب 
کرد رویکرد استاندارد تغییر کند که  در شورای 
البته  نگهبان به کش و قوس هایی خــوردیــم. 
رویکرد نوین استاندارد برای خیلی ها ناشناخته 
۹۵نمایندگان مجلس مصوب  بــود. )آذر سال 
کردند موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی 
ایران به نام سازمان ملی استاندارد تغییر کند و 

فعالیت خود را با این نشان ادامه دهد.( 
حوزه هایی  چه  در  استاندارد  نوین  ویکرد  ر  

ورود می کند؟
در رویکرد نوین چهار محور مورد توجه است؛ 
یکی محور استانداردسازی است که زیربنای خود 
مفهوم استانداردسازی در کشورهای مختلف 
است و در بخش تدوین استانداردها و ارزیابی 
انطباق تاکید دارد. محورهای بعدی هم تایید 
صلاحیت و اندازه شناسی است. به همین دلیل 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام رفت که در آن 
زمان مرحوم آیت ا... هاشمی شاهرودی ریاست 
را برعهده داشتند. نظارت و بررسی  ایــن مرکز 
ــای هــاشــمــی شــاهــرودی بــاعــث شد  شــخــص آقـ

 این کار در نهایت در سال ۹۶ به نتیجه برسد. 
با این تفاسیر ما باید دوران گذار را طی کنیم. در 
این زمان نگاه سنتی به استاندارد باید تغییر کند 
و رویکرد نوین در جامعه اجرا شود اما متاسفانه 
این نگاه هنوز در خیلی از موارد جا نیفتاده است. 
ح شد که  آن چیزی که در صحبت های اولیه مطر
مقاومت هایی وجود دارد یا استاندارد برخورد 
انفعالی داشته باشد ناشی از همین نگاه است. 
زندگی  کشورهای پیشرفته استاندارد جزو  در 
مردم است. من در مطالعاتی که انجام داده ام 
کشورهای زیادی را بررسی کردم. آلمان در سند 
2۰2۰ سه محور را تنظیم کرده بود که از این سه 
محور دو محور به استاندارد و کیفیت وابسته 
بــود. یک مــورد آن جلوگیری از خام فروشی بود 
که ما اکنون با این خطر روبه رو هستیم. خیلی از 
دولتمردان، نمایندگان مجلس، کارشناسان و 
ح می کنند  تحلیلگران موضوع خام فروشی را مطر
که با این پدیده مقابله شود. آلمان این مورد را 
به عنوان یک سند راهبردی 2۰2۰ درنظر گرفته بود 
که از خام فروشی جلوگیری شود و ایجاد ارزش 
افزوده در دستور کار قرار گیرد. توجه آلمان به 
استانداردهای فرآیندی بود که همین موضوع 
بــاعــث شــد آنــهــا را وارد دوره دیــگــری کــنــد. آنها 
اکنون به مرحله فرآیندمحوری رسیدند و روی 
رقابت پذیری تمرکز دارند. طی چند سال گذشته 
هم ما در ایران توانستیم اقداماتی را انجام دهیم. 
در مورد موضوعاتی هم که شما اشاره کردید باید 
بگویم که ما نمی خواستیم تنهایی وارد شویم. 
به عنوان مثال در بحث استاندارد خودرو بیاییم 
، ما استاندارد تعریف کردیم و  بگوییم، خودروساز
باید آن را پیاده کنی که اجرا نمی شود. سازمان ملی 
استاندارد رویکرد خود را در اجرای استانداردها 
تغییر داد و برنامه و سند راهبردی خود را طوری 
تعریف کرد که همه دستگاه ها پای کار بیایند. 
در مورد صنعت غذایی اتفاق خاصی افتاد و در 
سال های اخیر موضوع از مزرعه تا سفره را ما 
پیگیری می کنیم. ایــن رویــکــرد، فرآیند محوری 
اســـت. بــه ایــن صـــورت کــه یــک ســازمــان خــاص 
مسؤولیت همه را به عهده نــدارد. ما با وزارت 
جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت و درمان ارتباط 
خوبی داریم. هفته گذشته جلسه ای گذاشتیم 
برای نمونه برداری نهاده های دامی. آنها معتقدند 
کــالا باشد. ما  از یک  نمونه برداری هماهنگ و 
باید سعی کنیم مفهوم استاندارد را فقط از نظر 

سازمان ملی استاندارد نبینیم.
ــه در بــحــث ســازمــان  مــهــم تــریــن مــوضــوعــی ک
ملی استاندارد آمده، ماده۳ است. این ماده 
می گوید:همه دستگاه ها و نهادهای اجرایی 
موظفند اســتــانــداردهــا و ضــوابــط فــنــی قابل 

را تبدیل به استاندارد کنند  قبول خودشان 
و بــه ســازمــان ملی اســتــانــدارد تحویل دهند. 
در سازمان هم آنها را یا تایید می کنند یا برای 
از گذشته  آنها مقررات فنی تدوین می شود. 
هم استاندارد توسط سازمان ملی استاندارد 
تدوین نمی شد اما این نگاه همیشه بود که ما 
خودمان استاندارد را تعریف می کنیم. ماده۳ 
مشخص کــرد ســازمــان هــای دولتی خودشان 
باید استانداردهای لازم را تعریف کنند، پس 
ــا ســایــر دســتــگــاه هــا  از آن بـــرای هــمــاهــنــگــی ب
آیــد. ماحصل  بــه عمل  همکاری و هماهنگی 
آن هم استاندارد ملی ایران شود که برای همه 

لازم الاجرا باشد.
یادی به استاندارد خودروسازان   انتقادهای ز
ــنـــون کـــارخـــانـــه هـــای تــولــیــدی  ح اســــت. اکـ مـــطـــر
استانداردها را رعایت می کنند؟ اگر رعایت نکنند، 

چه اتفاقی برایشان می افتد؟
در سال۹۸ برنامه ای در شورای عالی استاندارد 
ج شدن  تصویب کردیم که شروع آن از رده خار
خــودروهــای پراید و پــژو ۴۰۵ از خط تولید بود. 
این برنامه به همین صورت ادامه پیدا می کند. 
اگر استانداردهایی را که برایشان تدوین شده، 
اجرا نکردند باید منتظر برخورد قانونی باشند. 
برخورد ما هم با کمک نهادهای قضایی است 
و کارشناسان سازمان ملی استاندارد به عنوان 
ضــابــط قــضــایــی مــعــرفــی مــی شــونــد. اگـــر کــالایــی 
غیراستاندارد تولید شود و کارشناسان سازمان 
کنند  را مشاهده  ع  ایــن موضو ملی استاندارد 
می توانند بــرخــورد اولیه را با آن واحــد تولیدی 
برای توقف تولید انجام دهند و در مرحله بعد 
قوه قضاییه ورود خواهد کرد. دادستان ها و قوه 
قضاییه همیشه کمک سازمان ملی استاندارد 

بودند.
 با خروج دو خودرو از خط تولید دیگر خودروی 

غیر استاندارد در کشور تولید نمی شود؟
۴۰۵ استاندارد  در این مرحله فقط پراید و پژو 

نبودند.
 یعنی سازمان در حال غربالگری است؟

بــلــه. مــا گـــام بــه گــام جــلــو مـــی رویـــم. یــک ســری 
کــالاهــا مشخص اســـت. بــه عــنــوان مــثــال در 
حوزه سلولزی اگر کسی یک دستمال کاغذی 
نامرغوب استفاده کند دیگر سراغ آن نمی رود 
اما موضوع درباره خودرو کمی متفاوت است. 
خودرو مجموعه ای از هزاران قطعه است که 
همه آنها از واحد تولیدی تا محصول نهایی 
باید مورد بررسی قرار گیرد. باید همه این موارد 
در نظر گرفته شود که چرا استاندارد در تولید 
آن قطعه رعایت نشده است. از این رو برنامه 

زمان بندی را برای همین دادیم.

 برنامه زمان بندی چه زمانی تمام می شود؟
این برنامه ادامه دار است. ما برای یک خودرو که 
تصمیم گیری نمی کنیم و هرکدام باید جداگانه 
ح شود. البته نمی خواهم در مورد خودروی  مطر
خاصی صحبت کنم و هر بار که این اتفاق افتاده، 
جنجالی را شاهد بوده ایم. در برنامه زمان بندی 
گفته شده بعد از پــژو۴۰۵ و پراید فــلان خــودرو 
ــایــد به  ــرای آن مــشــخــص شــده ب ــ تــا زمــانــی کــه ب
اســتــانــداردهــای لازم برسد. اگــر خــودروهــا طبق 
ــای ســازمــان ملی  ــدارده ــان ــت ــه اس ــنــدی ب زمــان ب
ج شوند.  استاندارد نرسند، باید از خط تولید خار
ماسال ۹۷، استاندارد ۸۵گانه را پیاده کردیم و 
در ســال۹۸ با در نظر گرفتن ایــن استانداردها 
ج کــردیــم. مــا با  دو خـــودرو را از رده تــولــیــد خـــار
۸۵گانه  فرض این که خودروها استانداردهای 
را دارنـــد، اجــازه تولید می دهیم. خــودروســازان 
خودشان را برای استانداردهای ۸۵گانه آماده 
کردند و سازمان ملی استاندارد باید در این زمینه 
صحه گذاری کند. البته هنوز هم مواردی است که 
ما نگران هستیم و آن هم در بحث تقلب است.

  در کدام بخش بیشتر تقلب وجود دارد؟
وسایل بازی، وسایل تفریحی، در بخش خدمات 
البته قبلا تقلب در حــوزه  ــود دارد.  تقلب وج
غذایی زیــاد مشاهده می شد امــا اکنون کمتر 
ــیــل کــاهــش آن هــم افــزایــش  ــده اســـت. دل شـ
بهداشت  وزارت  مانند  دستگاه هایی  نظارت 
و ســازمــان اســتــانــدارد اســـت. اکــنــون هــم یک 
ح همه جانبه در حــوزه غذایی داریــم که در  طــر
شورای عالی استاندارد به ریاست معاون اول 
رئیس جمهوری به تصویب رسید که مربوط به 
کیفیت،  ایمنی،  که  غذاست  یکپارچگی  سند 
حلیت و اصالت را شامل می شود. ایــن چهار 
مؤلفه را در سند یکپارچگی غــذا مــی آوریــم که 
باعث کاهش تقلب در این حوزه است. اما در 
حوزه لوازم خانگی و روغن موتور نگرانی هایی 
داریم که همکاری دستگاه های دیگر را می طلبد. 
اکنون کالا با نام های مشابه خارجی وارد می شود 

و بدون اصالت است.
لاینده بودن  لودگی هوا، آ  به نظر شما دلیل آ

خودروهاست یا مازوت سوزی؟
این سؤال را از ما نپرسید. قانون هوای پاک این 
بار را از دوش ما برداشته است. قانون هوای پاک 
می گوید سازمان محیط زیست مسؤول این حوزه 
اســت و سازمان استاندارد و وزارت نفت باید 
در این زمینه همکاری داشته باشند. آنها باید 

گزارش دهند و وارد حیطه کاری آنها نمی شوم. 
 چندی پیش فیلمی در فضای مجازی منتشر 
از صندلی تله کابین به  زند  پــدر و فر که یک  شد 
پایین پرتاب می شوند و رسانه های خارجی بسیار 

ع مانور دادند که تجهیزاتی که در  روی این موضو
ایران استفاده می شود ایمنی و استاندارد لازم را 

ندارد. نظرتان در این مورد چیست؟ 
برخی از لــوازم و تجهیزات مربوط در این زمینه 
ایمنی لازم را ندارد و ما هم مجوزی برای فعالیت 
ندادیم. متاسفانه فعالیت آنها توسط پیمانکار 
انجام می شود. از مجموع ۴۴ تله کابین در کشور 
حدود 2۶ مجموعه بدون مجوز هستند که برای 
بــرخــورد بــا ایــن متخلفان هــم دادســتــانــی ورود 

کرده است.  
 شما با تخلفات درون سازمانی چه برخوردی 
ید؟ تخلف درون سازمانی آیا بخشی از نگرانی  دار

شما در این سازمان است؟
همه فرآیندهایی که انجام می شود سامانه ای 
شده و اگر اتفاقی بیفتد که بین واحد تولیدی 
استاندارد  تایید کننده  و  رسیدگی  مــســؤول  و 
هماهنگی صورت بگیرد بازرسان سریعا متوجه 
خواهند شــد. اکنون بازرسی ما به ایــن صورت 
نیست که بخواهیم فقط از واحد تولیدی نمونه 
که مستقیما در  کالایی  از  بلکه  کنیم  یــافــت  در
دست مردم است نمونه برداری صورت می گیرد. 
به دلیل نظارت گسترده در این زمینه کسی جرات 
ح طاها سازمان استاندارد،  تخلف نــدارد. با طر
محصولات موجود در بازار کنترل می شود و به 
آزمایشگاه ارسال می کنیم.  هزینه خودمان به 
اگــر تخلفی صــورت بگیرد نــام فــرد تایید کننده 
مشخص خواهد شد که در این صورت مسؤول 
کنترل کیفیت واحد تولیدی نیز مورد بازخواست 

قرار خواهد گرفت. 
کشور   یک زمانی تنها نشان اســتــانــدارد در 
ج شده روی کالاها بود اما اکنون سیب  لوگوی در
سلامت و لوگوهای دیگر نیز در کنار آرم استاندارد 
دیده می شود. این هم پوشانی در یک حوزه کاری 

؟ تلقی می شود یا خیر
پروانه ساخت یا سیب سلامت بر اساس مقررات 
وزارت بهداشت صادر می شود اما مجوز سازمان 
استاندارد فقط به بحث کیفیت بر نمی گردد. برخی 
کــالاهــا دارای اســتــانــدارد اجــبــاری و بــرخــی دارای 
که  دستگاه هایی  هستند.  اختیاری  استاندارد 
می توانند استاندارد را به عنوان اختیار دریافت 
کنند از واحدهای دیگر مانند وزارت صمت، وزارت 
بــهــداشــت یــا دســتــگــاه دیــگــر مــجــوز فعالیت را 
دریافت کردند. مجوز به این معناست که شرایط 
تولید برای آنها فراهم بوده است. در کشورهای 
دیگر اینطور نیست که سازمانی به نام سازمان 
ملی استاندارد داشته باشند. آنها قوانین حمایت 
از حقوق مصرف کننده دارند که اگر تولید کننده 
کالای غیر استاندارد تولید کند مشمول این قانون 

شده و جریمه های سنگینی را باید بپردازد.

استاندارد همه جای زندگی ما وجود دارد. از کیفیت غذایی که میل می کنید تا خودرو و کالاهای دیگری که مصرف می شود. آنقدر 

محمدحسین 
علی اکبری

اقتصاد

یادی برای مان به وجود می آید. فرض کنید  یم، مشکلات ز سیطره استاندارد گسترده است که اگر یك روز این موارد را در نظر نگیر
ین و خودرو برداشته شود، همین دو مورد چه بلایی می تواند سر کشور بیاورد. شاید واردات برنج و  نظارت استاندارد بر تولید بنز
لوده قابل دسترس تر  ع کیك های آ لوده هنوز در ذهن بسیاری از افراد همچنان تداعی شود. اگر هم فراموش شده، موضو ذرت آ
است و در همه این مراحل سازمان ملی استاندارد بود که باید با این موضوعات برخورد کند. در طول سال های پس از انقلاب، مردان 
یادی وارد این سازمان شدند و هرکدام از یك تا هشت سال بر صندلی این سازمان تکیه زدند، اما نیره پیروز بخت اولین زنی است  ز
که راهبری سازمان استاندارد را بر عهده گرفته است. پیروز بخت پس از 10 رئیس مرد در سازمان ملی استاندارد به این سمت در 
سال 92 منصوب شد و به کار خود ادامه می دهد. رئیس سازمان ملی استاندارد دیروز ضمن بازدید از بخش های مختلف موسسه 

جام جم، گفت و گویی با خبرنگار ما داشت که مشروح آن را در ادامه می خوانید.  

 نیره پیروزبخت، رئیس سازمان ملی استاندارد با حضور در تحریریه جام جم 
از برنامه های این سازمان گفت

 خودروهای بی كیفیت 
منتظر سرنوشت پراید باشند

خودروهایی که 
طبق زمان بندی 

نتوانند 
استانداردهای 

85 گانه سازمان 
ملی استاندارد را 
دریافت کنند، از 
ج  رده تولید خار

خواهند شد

بر اساس 
استانداردهای 

سخت گیرانه 
آمریکا ، لوازم 

خانگی تولید ایران 
کیفیت بالایی دارد

نبض اقتصاد

  وسایل گازسوز دارای استانداردهای لازم هستند؟ گفته می شود مصرف گاز در کشور 
افزایش یافته اما بررسی ها نشان می دهد رشد مسکن نسبت به سال های گذشته رشد 
ح می کنند  یادی نداشته است. چرا با وجود این مصرف بالای گاز در بخش خانگی را مطر ز

که نتیجه آن مازوت سوزی در نیروگاه هاست؟
بر مبنای قانون اصلاح الگوی مصرف، مصرف انرژی تابع ضوابطی است. سازمان ملی 
استاندارد هم با همکاری وزارت نفت بــرای استانداردسازی در این حــوزه اقداماتی را 
انجام داده است. گزارش هایی را هم سازمان استاندارد به مسؤولان مربوط برای صنایع 
و لوازم انرژی بر داده است. لوازم انرژی بر همان مواردی هستند که به آن اشاره کردید. 
انرژی الکتریکی و سوخت فسیلی. در بخش صنایع، سیمان، ریخته گری، قند، شیشه 

جزو این صنایع هستند و همه این موارد را کنترل می کنیم. 
 جام جم چندی پیش درباره صنعت سیمان گزارشی تهیه کرد که حکایت از تحویل مازوت 

به صنایع داشت.
این موارد به ما ارتباطی ندارد. ما میزان سوخت را با میزان تولید بررسی می کنیم و طبق 
قانون گزارش های مربوط را ماهانه به وزارتخانه های نفت و نیرو و سازمان برنامه و بودجه 
ارسال می شود. برگردیم به سؤال مربوط به لوازم خانگی. از دهه ۶۰ تحت پوشش استاندارد 
اجباری بودند و بارها اعلام کردم و باز هم تاکید می کنم که لوازم خانگی ایرانی دارای کیفیت 
ح  بسیار بالایی است. در سال ۸2 زمانی که بحث الحاق ایران به سازمان تجارت جهانی مطر
ح کار می کردم در یک مصاحبه اعلام کردم اگر ایران به این سازمان  شده بود و من روی این طر
بپیوندد لوازم خانگی و فولاد ایران به دلیل جهانی بودن استانداردهایشان آسیب نمی بینند. 
در دهه های ۶۰ تا ۷۰ استانداردهای ایران بر اساس استانداردهای آمریکا بود که بعد 
بر محور استانداردهای اروپایی متمرکز شدیم. حتی با استانداردهای آمریکا هم لوازم 
خانگی ما در سطح بسیار خوبی بود. الان هم جزو لوازم انرژی بر نیستند. استانداردهای 
روز اروپا منطقی تر از آمریکاست. آمریکا استانداردها را طوری تعیین می کند که برای 
صادرات دستش باز باشد اما برای واردات سختگیری زیادی دارد. آمریکا با استانداردها 
منطقی برخورد نمی کند. اغلب استانداردهای اروپا مرجع استانداردهای ایزو است. ما 
هم استانداردهایمان بر مبنای ایزو است. افزایش میزان گاز را فقط در لوازم خانگی 

نبینید و بحث استفاده خانگی در موتورخانه ها هم در این زمینه نقش دارند. 
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